Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » октября 20 23 г.  № 1766

пгт. Октябрьское

Об утверждении дорожной карты

«Выполнение мероприятий по выведению из эксплуатации

участков централизованных сетей тепло-водоснабжения

Октябрьского района на 2023 – 2025 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении

и водоотведении», в целях обеспечения надежности жизнеобеспечения и комфортности

проживания граждан в жилых помещениях за счет снижения затрат при эксплуатации

индивидуальных жилых домов с индивидуальным отоплением, достижения максимального

теплового комфорта, обеспечения теплом, холодной и  горячей водой, отсутствия перебоев

в теплоснабжении, предоставлении холодной и горячей воды по техническим,

организационным и сезонным причинам:

1. Утвердить дорожную карту «Выполнение мероприятий по выведению

из эксплуатации участков централизованных сетей тепло-водоснабжения Октябрьского

района на 2023 – 2025 годы» согласно приложению.

2. Разместить постановление на официальном сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы

Октябрьского района по жизнеобеспечению В.Г. Тимофеева.

Глава Октябрьского района             С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «13» октября 2023г. № 1766

Дорожная карта «Выполнение мероприятий по выведению из эксплуатации участков централизованных

сетей тепло-водоснабжения Октябрьского района на 2023 – 2025 годы»

№ п/п наименование мероприятий

нормативное

обоснование сроки исполнители

1. Холодное водоснабжение

1.1.

Принятие решения администрацией

Октябрьского района  о выводе из

эксплуатации сетей водоснабжения

ч.6 ст.22

Федерального закона от

07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и

водоотведении»

в течение 1 месяца со дня

получения потребителем

информационного уведомления

о возможности переподключения

администрация Октябрьского

района

1.2.

Направление уведомления о   выводе из

эксплуатации сетей водоснабжения с

указанием сроков и причин в  МП МО

Октябрьский район «Объединенные

коммунальные системы»

ч.6 ст. 22

Федерального закона от

07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и

водоотведении»

пгт. Приобье – до 15.10.2023,

п. Унъюган – до 15.10.2023,

пгт.Октябрьское — до 15.10.2023

не менее 1 года до даты вывода из

эксплуатации сетей водоснабжения

администрация Октябрьского

района

1.3.

Формирование списков потребителей которые

подключены к сетям водоснабжения

подлежащим выводу из эксплуатации

ч.2 ст. 22

Федерального закона от

07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и

водоотведении»

пгт. Приобье – до 15.11.2023

п. Унъюган – до 15.11.2023

пгт. Октябрьское – до 15.11.2023

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

1.4.

Направление информационных уведомлений

о возможности переподключения

потребителям

ч.2 ст. 22

Федерального закона от

07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и

водоотведении»

пгт. Приобье – до 15.11.2023

п. Унъюган – до 15.11.2023

пгт. Октябрьское – до 15.11.2023

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

1.5.

Уведомление потребителей о необходимости

переключения на подземный водопровод

холодного водоснабжения, в связи с выводом

из эксплуатации ветхих сетей водоснабжения

(расторжение договора)

Постановление

Правительства РФ от

29.07.2013 № 644 «Об

утверждении Правил

холодного

водоснабжения и

водоотведения»

в течение 30 дней с даты принятия

решения администрацией

Октябрьского района, и повторно

за 30 дней до даты вывода сетей из

эксплуатации

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

1.6.

Проведение работ по подключению

(технологического присоединению)

потребителей к подземному водопроводу

холодного водоснабжения

ст.18

Федерального закона от

07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и

водоотведении»

30 дней с даты поданного

потребителем заявления и

заключения договора на

подключение

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

2. Теплоснабжение

2.1.

Направление уведомления о выводе из

эксплуатации сетей теплоснабжения, с

обоснованием такого вывода в схеме

теплоснабжения в МП МО Октябрьский

район «Объединенные коммунальные

системы»

п.3- 4 ст. 21

Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении»

ноябрь 2023 года

за 8 месяцев до даты вывода

из эксплуатации

Администрация Октябрьского

района

2.2.

Получение согласования от администрации

Октябрьского района о выводе из

эксплуатации сетей теплоснабжения

  ст. 21

Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении»

в течение 8 месяцев со дня

получения потребителем

информационного уведомления

о возможности переподключения

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

2.3.

Формирование списков потребителей,

которые подключены к сетям теплоснабжения

подлежащим выводу из эксплуатации

ч.3-4 ст. 21

 Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении»

пгт.Приобье – до 15.11.2023

п.Унъюган – до 15.11.2023

пгт.Октябрьское – до 15.11.2023

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

2.4.

Направление информационных уведомлений

о возможности переподключения

потребителям

ч.3-4 ст. 21

 Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении»

пгт.Приобье – 21.10.2023

п.Унъюган – 21.10.2023

пгт.Октябрьское – 21.10.2023

за 8 месяцев до даты вывода

из эксплуатации

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

2.5.

Уведомление потребителей о возможности

перехода на альтернативные источники

теплоснабжения (электрические котлы,

газоснабжение)

ст. 21

Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении»

в течение 30 дней с даты принятия

решения администрацией

Октябрьского района, и повторно

за 30 дней до даты вывода сетей из

эксплуатации

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

2.6.
Согласование с потребителями к вывода из

эксплуатации тепловых сетей

ч. 8 ст. 21

Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении»

в течение 30 дней с даты принятия

решения администрацией

Октябрьского района, и повторно

за 30 дней до даты вывода сетей из

эксплуатации

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

2.7.

Проведение работ по подключению

(технологического присоединению)

потребителей к системе теплоснабжения

ст. 21

Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении»

через 6 месяцев после вручения

уведомления и 8 месяцев со дня

получения согласования

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»

2.8.
Вывод из эксплуатации тепловых сетей,

оформление необходимых документов

ст. 21

Федерального закона от

27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении»

2023 – 2025 годы

МП МО Октябрьский район

«Объединенные коммунальные

системы»